<sup>7</sup> Psal. xxxvi, 4. <sup>8</sup> Psal. xviii, 40. <sup>9</sup> ibid. 41.

(95) Quatuor mss. καὶ μὴ ἀπιστήτε. Editi cum uno aut alitero mss. καὶ μὴ ἀπιστεῖτε. Mox quatuor mss. Παῦλος πᾶσι. Editi cum Reg. quinto ἄπασι.

(94) Ita Regii primus et sextus et Colb. secundus cum LXX. Editi vero cum Regii tertio et octavo καὶ δῶν σοι. Reg. quintus κατατύφισον τῷ Κυρίῳ, καὶ δώσει σοι.

(95) Sic ambo Duc. et alii quatuor cum LXX. At editi ἐπιθυμητά. Mox editi ἀπολαυστικὸς τις εἶ καὶ. Illa, τις εἶ, desunt in sex mss.

(96) Sic quinque mss. Editi cum Colb. secundo

A concinnandas, tum animalis hujus mutationem in memoriam revocantes, manifestam resurrectionis notionem accipiat, neque fidem ei mutationi quam Paulus omnibus annuntiat, denegatis. Atqui orationem meam modum excedere adverto. Cum igitur ad eorum quæ dicta sunt copiam oculos conjicio, ultra fines et modum ferri me video: cum autem iterum ad sapientiam in opificiis splendentis varietatem respicio, ne incœpisse quidem narrationem arbitror. Atque etiam diutius detinere vos non fuerit inutile. Quid enim quis ab hoc tempore ad usque vesperam facere possit? Vos non urgent convivatores, non vos computationes expectant. Unde, si videtur, corporali jejuniō ad exhilarandas animas utemur. Sæpe inser-

B visti carni ad voluptatem capiendam: hodie animæ servire persevera. *Delectare in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui*<sup>7</sup>. Si divitiarum studiosus es, habes divitias spirituales: *Judicia Domini vera, justificata in idipsum: desiderabilia super aurum et lapidem pretiosum multum*<sup>8</sup>. Si deliciis deditus es, et voluptatis amans: tibi præsto sunt Dei eloquia, quæ viro spirituales sensus sanos habenti *dulciora sunt super mel et favum*<sup>9</sup>. Si dimiseris vos, ac concionem dissolvero, sunt qui ad tesseris current. Juramenta sunt illic, gravesque contentiones, et avaritiæ stimuli. Astat dæmon per ossa puncta furorem accendens, et easdem pecunias ad utramque partem transfrens. Modo effert hunc victoria, modo illi tristitiam creat; rursus autem illum superbientem, hunc vero erubescens reddit. Quid prodest, quæso, corpore jejulare, animam vero innumeris malis refertam esse? Qui vero tesseris non ludit, alias autem otium agit, quid non loquitur vani? quid absurdi non auscultat? Nam otium, Dei timore destitutum, iis, qui tempore uti non norunt, magister est pravitatis. Fortassis percipiendi aliqua etiam utilitas ex iis quæ dicuntur, gerendi vobis est: sin minus, saltem licet vobis per præsentem occupationem non peccare. Quare diutius vos detinere, est diutius vos a delictis amovere. Attamen quæ memorata sunt, satis sunt æquo æstimatori, si modo non respiciat quis ad divitias creationis, sed ad nostrarum virium imbecillitatem, et ad ea quæ voluptatis ergo convenientibus sufficere possunt. Excepit vos continens propriis germinibus, mare piscibus, aer volatilibus. Parata est terra sua vice iis non imparia exhibere. Sed hic finis modusque

διαδραμοῦνται. Mox editio Basil. et quinque mss. δαίμων παρ. Editio Paris. δαίμων τε.

(97) Editi cum Colb. secundo et cum Reg. tertio δεικνύς, χάκεινον καθ. Alii tres mss. melioris notæ: δεικνύς καὶ τοῦτον. Statim codex Combef. cum Reg. octavo κακῶν ἐμπίπασθαι.

(98) Reg. quintus εὐρήσετε. Colb. secundus εὐρίσκειται.

(99) Reg. primus τοῖς οἰκεῖταις βλάστοις. Aliquanto post Colb. secundus τούτοις τινὰ ἀνετεπ.

esto matutini istius convivii, ut ne satietas nimia A hebetiores vos ad vespertinas epulas **80** sumendas efficiat. Porro qui sua creatione omnia complevit, atque in omnibus perspicua miraculorum suorum monumenta nobis reliquit, repleat corda vestra omni lætitia spiritali, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA IX.

## De terrestribus.

1. Qualis vobis matutina sermonum mensa visa est? Mihi equidem venit in mentem orationem meam cum pauperis cujusdam convivoris benevolentia comparare: qui dum inter eos qui mensas oripare exstruunt, numerari cupit, ob rerum sumptuosarum penuriam inœrore afficit convivas: propter ea quod mensæ apparatus pauperem affluenter infert, adeo ut in ineptiæ probrum ei ejus ambitio cedat. Esset certe tale aliquid hæc nostra agendi ratio, nisi vos quid aliud dicitis. Verum qualiacunque tandem sint hæc, neutiquam vobis sunt spernenda. Neque enim Elisæum ut malum convivatorem aversabantur illi quibuscum vivebat, et tamen oleribus silvestribus excipiebat amicos. Novi leges allegoriæ, etiamsi eas non ex me ipso excogitarim, sed in aliorum incidere labores. Quas Scripturarum communes notiones qui non suscipiunt, aquam non aquam dicunt, sed aliam quamdam naturam, et plantam et piscem secundum suam ipse-rum sententiam interpretantur. Quin etiam reptilium et pecorum generationem ad suas allegorias detortam perinde exponunt, ut quidam rerum sese imaginationi per somnum adjicientium interpretes, qui suas interpretationes ad proprium scopum accommodant. Ego vero cum fenum audio, fenum intelligo; et plantam, et piscem, et bestiam et pecus, omnia uti dicta sunt, sic accipio. *Non enim erubescio Evangelium* <sup>10</sup>. Neque quoniam qui res ad mundum pertinentes conscribere, multa de terræ figuris dissuerunt, utrum terra sphaera sit, an cylindrus, utrum sit disco similis et ex æquo undelibet tornata, an speciem habeat vanni, sitque in medio concava (nimirum ad has omnes sententias hi qui de mundo scripsere, delapsi sunt, alii aliorum placita dissolventes), idcirco adducar ut no-

<sup>10</sup> Rom. 1, 16.